
Som diktare har Sandro Key-Åberg efter Martinson fått en intensivare
ett stort register. skildrarei svensk diktning än Key-

Egendomrigt kanske inte Åberg. Samlingen Livet en stor sak

särskilt förvånande: är att det inslag (1963)' for mlg en Oöverträffad höldq
i hans diktning som är minst väsentligt punkt l hans lyrik' ger denna bild' Key'och går minst på djupet har gjort hO_ Åbergs bild det evinnerliga livet.

mest känd och givit honom be_ Kunde man tanka bort fylleriet och

fäst ställning som en av kritiken högt Skorlevnaden från Bellman _ la' då är
skattad kraft och ingalunda bara som han här i acceptemndet av ett männis-
underhållare. Det är hans satir, hans komas HV' som Står i dödens skugga'
förmåga att stundom groteskt karikera och stundom är lyskraften densamma'
de mänskliga krafter som tillhör eländet Ondsinta barn finns det alltså i den-
i vår vardagstillvaro. ”Fyrkantiga män nä Värld, SOIn är Key-Åbergs egen, och
med mäktig avföring, rotade fast likt även vidriga gamla. Annars är det just
greppdigra stubbar _", de Orden finns barnen och de gamla som rotade i hans
i hans första diktsamling (Skränqdas svenska natur bär det ljusa i hans livs-
lekar, 1950), och de är fullkomligt Key- Syn, det inslag som gör en försoning
Äbergska, sedermera ständigt variera- med livet möjlig och ihans ögon själv-
de med besläktade teman i hans stora klar. Barnen lär sig det av döden över-
produktion. Sedd ur denna synpunkt Skuggäde livet, Cle gamle lämnar Cleï,
är han en j Vår diktning enastående OCl1 Clen ÖIIISi1'1fl'l6'E SOHI VlCl SlClaI1 EIV all
uppfinningsrik besjungare av knölen, fränhet, all naturglädje och allt skoj
satkäringen, skitgubben, slamsmajan med dumheterna, denna ömsinthet gäl-
och de ondsintaste av barnen (som i den ler dessa: de minsta som ännu nästan
befängda och gripande undergångssa- ingenting vet och de gamla, de för länge
gan ”Människoänden”, 1963). Dessa sedan förbrukade. Ingen annan har gi-
bilder är inte komiska, fastän de har vit oss denna ömsinthet.

ïumqreskens fofm' De gör oss Ofrålg' Sandro Key-Åberg är artist. Om nå-
fomhgl varse V155a_ Onda Saker 1 var gon av våra poeter är professionell ochtillvaro, serverade med en lekfull mun- hemmastadd i rkets alla h 1. h th . k.. b o y lg e er/
ler et' _5Om Inte 5 amtar Ort nagot' så är det han. l\/len det viktigaste är attUnderh tatt d tt t tt t tt .g e a roar u an a ro a han har all denna substans, att hans

Till det paradoxala i denna virtuosa dlklnlng Som kan Syllas så lekfull/ så
diktning hör dess lika ständigt återkom- full aV 5l<0llSaf 50fl5lll<e1'aCl@ lnfalli 0Cl1
mande sensmoral: klaga inte på livet, lblanfl äl/en är Uppflffafl med ett litet
det ar dock ditt hv och något rikare leende till publiken, att den är så allt-
finns inte. Kärlek är det inte så mycket lgenom äkta/ så allllgellom all*/afllg Ofïlï
fråga Om _. Val att märka inte enat den väsentlig. Därför är han vår störste ly-
geniala sagan om en blind ömhet, en 1'll<@l' l Sln åenelall0n-

a::ï:P. äztsfzíïsmfífsïí*..&..:ï:::::
satta, myllrande, ständigt döende och
på nytt alstrade livet har väl aldrig
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